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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KUCOVE

Nrlip/l _ Prot. Kugove, me& 2 ./2 2021
VENDIM
Nr % Daté 24.11.2021
“PER NJE NDRYSHIM PER

MIRATIMIN E PROGRAMIT TF TRANSPARENCIES PER BASHKINE KUCOVE"

N& zbatim t& nenit 7 t& ligjit nr.119/2014 "Pér t& Drejtén e Informimit" dhe i pérshtatur ng
kontekstin e vetégeverisjes vendore né pérputhje dhe né& zbatim t& kushtetutés, ligjit Nr.
139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", ligjit Nr. 146/2014 "Pér Njoftimin dhe Konsultimin
Publik", si dhe t& ligjiit Nr.8548, daté 11.11.1999 Pé&r Ratifikimin e "Kartés Evropiane t&
Autonomisé Vendore", Urdhrit t& Brendshém nr. 211, daté 10.09.2018 t& Komisionerit pér t& .
Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale", Késhilli Bashkiak Kugové

VENDOSI:

. Miratimin e Programit t& Transparencés t&¢ Bashkise Kugové sipas Programit Model te
Transparencés pér Njésité e Vetéqgeverisjes Vendore t& miratuar nga Komisioneri pér t& Drejtén e
Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale.

2. Pér zbatimin e pérditshém t& Programit t& Transparencés &shts pérgjegjés Kryetari i
Bashkisé. N& ushtrim t& késaj pérgjegjésie, Kryetari i Bashkisé me urdhér nr. 121, daté
12.05.2020 ka caktuar z. Erion Daci, Koordinator pér t&€ drejtén e informimit si dhe detyrat dhe
pérgjegjésité e tij. Me urdhér nr. 19, daté 31.01.2019 ka caktuar znj. Lorena Sallo, Koordinator
pér njoftimin dhe konsultimin publik si dhe detyrat dhe pérgjegjésits e saj, si edhe grupi
pergjegjés i ngritur me Urdhirn Nr.127, daté 12.05.2020.

;8 Monitorimin dhe mbikéqyrjen nga Késhilli Bashkiak dhe Kryetari i Bashkisé mbi
informimin e publikut nga ana e administratés s& bashkisg, njésive administrative dhe njésive té
varésisé¢ duke analizuar dhe vlerésuar shkallén e zbatimit t& rregullave q& Késhilli Bashkiak ka
vendosur, me miratimin e Programit t& Transparencés. Monitorimj i zbatimit t& Programit t&
Transparencés do t& béhet jo mé pak se njéheré né vit nga Késhilli Bashkiak dhe Kryetari i
Bashkisé.



4. Rishikimi dhe pérditésimi i ploté, i Programit t&€ Transparencés do t& béhet njéheré né 4
vjet. Rishikimi i Programit t& Transparencés béhet sipas t& njgjtés procedurs, pérmes sé cilés
Eshté béré miratimi i tij. Programi i nénshtrohet pérditésimit rregullisht .

5. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas miratimit t& tij nga ana e Késhillit Bashkiak Kugové dhe
Programi i Transparencés publikohet né fagen zyrtare t€ internetit t& bashkisé né njé menu té
vecanteé  t€  ftitulluar  "Programi i Transparencés"  (http://bashkiakucove.gov.al/sq-
al/Bashkia/Administrata/Pages/Programi-i-Transparences ), n€ vendet e caktuara pér njoftimet
publike t& bashkisé dhe njésive administrative.

Ky vendim u miratua me 1 1 vota pro, _~ vota kunder, "~ vota abstenim né prezencé

té Ai késhilltaréve.

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

Migena BULLARI




